Metra choriambica principaliter cōstant choriambo. Verum quo durius suo pede claudant, accipiunt in fine amphibrachū & bacchiū, sed ex multis metris hæc iiii. vsui tradenda subieci. Aristophaniū constat monometro & amphibracho siue bacchio vt est hoc. Purpureus tyrannus. Sapphicū cōstat trimetro & amphibracho siue bacchio vt est hoc. Dulcisonæ pierides versifico fauete. Anacreontium constat dimetro & amphibracho siue bacchio vt est hoc Vergilij. Mātua quæ creauit. Callimachium cōstat tetrametro & amphibracho siue bacchio vt est hoc Armipotēs Mars genitor Romulidæ da veniā ꝑcamur.

Metra anapestica principaliter cōstant anapesto. Verū sæpe prima parte qua iambū tenent, spondeum libeter accipiunt, sed ex plurimis quattuor vsui tradenda subieci. Pæanicum cōstat trimetro brachy. vt est hoc. Fauni semideum numen adest. Anacreontiū constat trimetro. vt est hoc. Curas mitigant dona Lyçi. Alcmaniū constat tetrametro acatalectico vt est hoc. Infandum tetigit sydera carmen magice vatis. Alcmaicū cōstat tetrametro brachycatalectico. vt est hoc. Mecoenas atavis Lydia quos fert genite.

Metra ionica a minore principaliter cōstant ionico suo ac raro alterius pedis patiunt accessum, sed ex plurimis sex vsui tradenda subieci. Timocratiū constat dimetro catalectico. vt est hoc. Rosa veris specimen. Anacreontiū constat dimetro. vt Sapientes deus audit. Anacreontium constat trime-

Ioannis despauterij Niniuitæ Versificatoriae.

tro catalectico, vt est hoc. Fuge virgo fuge mun⁹ Veneris. Sapphicum cōstat trimetro acata. vt est hoc. Sonat alta trabe fixus tibi nifus. Phalecium cōstat tetrametro catalectico. vt est hoc, Tibi verisfero donū sola quod dant Veneri. Alcmaniū cōstat tetrametro acatalectico. vt est hoc. Timor om̄is docet artes, Timor auget bona mentis.

Metra ionica a maiore principaliter cōstant ionico suo. Verum & diambū & ditrocheū non recusant, solutionē patienter admittūt, sed ex plurimis tria vsui tradēda subieci. Hipponacticū constat dimetro brachy. vt est hoc. Palmā cape victor. Phraxilum cōstat trimetro brachycatalectico. vt est hoc Fortis iuuenis sume coronā. Sotadicū constat tetrametro brachycatalectico. vt est hoc. Victor cane, tēpus fugit intēde labori.

Reliqua deinceps metra nō ea lege qua supiora repimus. Illa em̄ velut confusa digessi, hæc velut dispsa collegi. sed ex plurimis xxv. vsui tradenda subieci. Ityphallicum qđ tetrametrū est. cōstat trib⁹ dactyl⁹ & pyrrhichio. vt est hoc. Qui serere ingenuū volet agrum. Pherecratiū constat spōdeo dactylo & trocheo. vt est hoc. Reges purpura mōstrat. Gliconiū constat spōdeo choriābo pyrrhichio. vt est hoc. Odi partheniū nem⁹ Asclepiadeū constat spōdeo & duob⁹ choriābis & pyrrhichio; vt est hoc. O & p̄sidiū & dulce dec⁹ meū. Alcaicū constat spōdeo tribus choriābis & pyrrhichio. vt est hoc. Profusa æacides p̄cubuit sub Paridis manū. Elegiacū constat pentimemeri prima heroica, secūda dactylica. vt est hoc. Mœret diffusis flens elegia com̄is. Eulogiciū cōstat primo pede disyllabo quicūq; sit & quatuor dactylis. vt est hoc. Sappho cōposuit male casta poemata. Murum cōstat ita vt heroicū, sed pyrrhichio claudī. vt est hoc. Mortē contēnunt laudato vulnere getæ. Priapiū constat gliconico & pherecratio. vt est hoc. Hellepontiacū tuus nomen p̄regit hortos. Phaleciū constat spondeo dactylo & tribus trocheis. vt est hoc. Isthmos diuitibus superbit v̄ndis. Sapphicū constat trochæo spōdeo dactylo & trocheis duobus. vt est hoc. Faune nympharū metus & voluptas. Saturniū cōstat dimetro iambico cata. anacre. & ityphallico dimetro brachy. trochaico. vt est hoc. Iliis pererrat orbem cōrnib⁹ profusis. Archilochium cōstat partheniaco anapestico dimetrocata, & ityphallico. vt est hoc. Remeat vir ab arce tyrāni vultib⁹ cruentis. Aenitologiū cōstat dactylo & iābico & p̄timemeri. vt est hoc. Carmina bella magis veli sonare. Alcaicū cōstat p̄timemeri dactylica & duob⁹ trocheis. vt Lu

De carminū generibus **Li IIII FO. CLXXVI**

na rubēs zephyros cominat. Alcaicū cōstat pētimemeri iambica & duob⁹ dactyl⁹. vt est hoc, Carmē relaxat tedia pectoris. Archilochiū cōstat tetrametro bucolico acatale. ithyphallico trib⁹ trochæis. vt est, Linea pastor tibi cōcidit in profunda ponti. Gallianbicum constat dimetro iambico acatale & anapesto vel spondeo cum duob⁹ iambis. vt est hoc, Tenera recrispat aura tremulo sinu freti. Archilochiū constat pentimemeri dactylica & dimetro iambico. vt est hoc, Sydera cūcta micant decore lucis aureo. Archilochium cōstat dimetro iambico & pentimemeri dactylica. vt est hoc, In lyæo dediti tympana iam quatiunt. Heroicū quoties sonus vltimæ syllabæ similis est præcedentis. vt est hoc, Exercet mētes fraternas grata malis. Cū vero extremæ syllabæ metri sunt eadem æquiuiocum est. Reciprocus heroicus in sotadico. quoties ad finem scansus sotadicum facit. vt est hoc, Ire cupis si rus mala vites somnia quæso. Quæso somnia vites si mala rus cupis ire. Reciprocus iambicus in elegiaco est quoties a fine scansus elegiam facit. vt est hoc, Micant nitore tecta sublimi aurea. Aurea sublimi tecta nitore micant. Euripallicus versus est cum verba prot sequuntur syllabis crescunt. vt est hoc, Rem tibi cōcessi doctissimi me dulcis honorem.

Seruiani centimetri Finis.

**Artis versificatoriae Ioannis despautes
rij Niniuitæ. Liber Quintus.**

Multo plura sunt carminum genera quæ in Cētimetro suo digessit Seruius, quod eum minime latuit. Nam testatur se dicturū ea tantum quæ in vsu sunt. Siquidem rarissime apud poetas leges Proceleumatica, Pæonica, Molossica, Cretica, Antibacchica, Bacchica, Scoliacæ, Expitrita, quæ tamen si nosse libebit, legito libriū nonum. Francisci nigri apud quē hæc pulchre elucidantur. Ego nūc ea demū prosequar quibus vsi sunt Catullus, Horatius, Martialis, Capella, Boetius & Ausonius, pluribus vti non phibeo, dum in his prius se satis exercuerit adulescens.

Monocola.

- Q**uod si omne ferme carminis genus monocolon, i. simplex & vni mēbre sine alio genere esse posset, nō facile tamen monocolis vtendum censeo, nisi apud authores idoneos inueniant. Ea vero hic subieci hoc ordine. ¶ Heroicum hexametram quo heroum res gestę cum laude describunt, vt a Vergilio Aeneę, a flacco Argonautarū &c. ab Homero Achillis & Vlyssis, vnde homerici dicit. Carmine ex iisdem pedibus scribunt Sartyrę, & alia pluriā, sed nō cū tāto apparatu & pōpa vt heroū gesta verum de heroico in lib. i. disputatū est. ¶ Secundo pentametrum elegiacum monocolon lectum est. Capella lib. ix. sine alterius generis admixtione ponit vigintiocto pentametros vsus, & Verg. Sic vos nō vobis &c. de scansiōe satis diximus lib. i. quia fit ex primis duobus vel dactylis vel spondeis, vel alternis tertio spōdeo tantū, de quo Fabius lib. ix. de cōpositione sic ait. Est em̄ in ipsa diuisione verborū latens tēpus vt in pentametri medio spōdeo, qui nisi alterius verbi sine, alterius initio constet, versum nō efficit.
- Heroicū.** Adonicum monocolon, est apud Boetium lib. i. Nubibus atris. Condita nullū Fundere possunt Sydera lumē &c. Constat dactylo & spondeo. Vel ex Seruij centimetro, dactylo & trocheo, quia est dactylicū dimetrum catalecticum, sed quia vltima syllaba cuiuscūq; vsus est cōis, ideo parū refert an vltimū pedē spondem esse dicamus an trochēum.
- Elegiacū.** Asclepiadegum monocolon iuueniē. Hora. Mecœnas atavis edite regibus. Idem. Exegi monumentū ere perēnjus. Iterū. Donarē pateras grataq; cōmodis. Constat spondeo duobus choriambis & pyrrhicio vel spōdeo & dactylo cum Finali syllaba, & dactylis duobus vt dixi in lib. i. Capella semel preter oīm consuetudinē, primo loco dactylū adhibuit in. ij. lib. dicens. Atq; reum ta bido absoluere pectore. nolito imitari.
- adonicū.** Sapphicum hendecasyllabum, constans trocheo, spōdeo dactylo, & duob⁹ trocheis; monocolon est apud Boetium lib. i. Nouimus quantas dederit ruinas, & alibi. Bella bis quintis opatus annis, vbi tamē in fine totius carminis vnicū adiecit Adoniū. Sydera donat. sic Seneca frequenter in choris, vbi solet post multos versus sapphicos mutare genus in anapesticos vel iambicos. Idē semel in Hecuba dedit scđo loco dactylum dicens. Anferax varij lapidis caristos. forte mēdum est non ausim imitari.
- Asclepiadegum.** Glyconium vel glyconicum cōstat primo pede spon-
- Sapphicū.**
- Glyconicum.**